
1571 Anm. til § -27: Erhvervelse af Formue og Afdrag paa Gceld. 1572 

Til II. D. 1. Som bemærket i foranstaaende i Anmærkningerne til Telegraf- 
væsenets Indtægtsbudget § 6 III. 2 er Telefontrafikken i stærk Fremgang, og de tilstede- 
værende to Dobbeltledninger mellem Kjøbenhavn og Kolding ere allerede nu ofte utilstrækkelige. 
Manglen af det tilstrækkelige Antal Ledninger vil blive end mere følelig efter Fuldførelsen 
af de betydelige Telefonanlæg, der i indeværende Finansaar ere under Arbejde i Jylland, 
og det vil derfor være nødvendigt at forøge Ledningernes Antal mellem Kjøbenhavn og 
Kolding med 2, nemlig en 4 Milnr og en 31J2 Milm. dobbelt Broneeledning 

홢:- Udgi ten vil efter vedlagte Ooerslag udgøre 205,650 Kr., hvori ikke er medregnet 
Udgiften til abelledningen over Store Belt (se nedenfor Nr. 3). 

Til II. D. 2. Af Hensyn til den stærkt stigende Telefontrafik vil det ligeledes være 
nødvendigt at anbringe endnu en 3 Milm. Dobbeltledning imellem Aarhus og Aalborg 
for at kunne bestride Korrespondaneen mellem Randers, Aalborg, Hjørring og Frederikshavn 
paa den ene Side og de øvrige Dele af Landet, særli ogsaa Limfjordsstæderne Skive, 
Struezi iztykøbing og Thisted, paa den anden Side, Hvilken Korrespondance foregaar 
over ar us. 

-:홢 Udgiften udgør efter vedlagte Overslag 43,120 Kr. 

· Til II. D. 3. I  Store Belt haves for nærværende Tid 4 Kabler, hvert med 7 
Ledninger, hvoraf de 7 ere i Reserve. Af disse Kabler ere de 2 temmelig gamle, nemlig 
udlagte i Aarene 1869 og 1871, og have oftere været afbrudte, hvorhos den ydre Jern- 
beskyttelse paa flere Steder paa Grund af Sobundens Beskaffenhed er i mangelfuld Tilstand. 
Saafremt nu de 4 af Reserveledningerne skulde benyttes til Forbindelsen over Beltet af de 
ovenfor under 1 foreslaaede 2 Dobbeltledninger mellem Kjøbenhavn og Kolding, vilde der 
ved Beskadigelse af et af Kablerne let kunne indtræde meget alvorlige Forstyrrelser af 
Tjenesten. Det maa derfor anses for nødvendigt, at der tilvejebringes et nyt 4 Lednings- 
Kabel over Store Belt til Brug for det under 1 omtalte Anlæg. Med Hensyn hertil skal 
endnu bemærkes, at Telefontjeneften gennem et 7 Lednings-Kabel medfører, at ikke alle 
Ledninger i Kablet kunne benyttes, hvorimod 2 dobbelte Telefonledniiiger i et 4 ledet Kabel 
ikke ved Benyttelsen forulenipe hinanden. 

홢:홢 Anlæget er i vedlagte Overslag beregnet at ville koste et Beløb af 69,000 Kr. 

Til II. D. 4. Til Telegraf- og Telefonkorrespondaneen imellem Lolland-Falster og 
de øvrige Landsdele haves for Tiden et 7 Lednings Kabel imellem Masnedø og Orehoved 
til direkte Befordring af Korrespondaneen mellem Falster og Sjælland samt et 3 Lednings 
Kabel imellem Falster og Møen, igennem hvilket Kabel Korrespondaneen kan føres over 
sidstnævnte O. Af disse 10 Ledninger ere de 8 optagne, og der vilde i Tilfælde af Af- 
brydelse af et af Kablerne paa en ugunstig Aarstid, hvor Ka elreparationerne kunne være 
meget vanskelige, let kunne opstaa alvorlige Ulemper saavel for den indenlandske Trafik som 
for Trafikken med Tyskland over Falster. Man maa derfor anse det for rettest at forøge 
Ledningernes Antal ved Anbringelse af et 4 ledet Kabel imellem Masnedø og Orehoved, 
ved hvilken Foranstaltnings der vil tilvejebringes Sikkerhed mod langvarige Forstyrrelser. 
Dertil kommer, at et Kabel med 4 Ledninger, saaledes som allerede under forrige Nummer 
omtalt, er særlig egnet til Benyttelse til Telefontjeneften. 

홢z홢 Udgiften er i vedlagte Overslag anslaaet til 16,300 Kr. 

Til II. D. 5. De fra Kjøbenhavns Hovedstation udgaaende Telegraf- og Telefon- 
ledninger 홢 for Tiden 40 홢- ere fordelte i 2 Rørledninger, af hvilke den ene, der gaar 
gennem Store Købmagergade, Frederiksborggade og Boulevarden til Jernbanen i Nærheden 
af Vodroffsvej, og som benyttes til Telegraflediiinger til det nordøstlige Sjælland og Sverige 
samt til Telefonledninger, er ea. 30 Aar gammel. Ledningerne ere derfor efterhaanden 
blevne mindre tjenstdygtige og blevne behæftede med Fejl, medens Adgangen til Eftersyn og 
Reparation er bleven i høi Grad vanskeliggjort paa Grund af det stærkt befærdede og til- 
dels assalterede Terræn. Dertil kommer den Ulempe, at der langs Jernbanen fra Rør- 
ledningens Endepunkt og til Nørrebros Station kun er meget ringe Plads til de her 
anbragte talrigeygczdels Statsbanedriften dels Telegrafvæsenet tilhørende ea. 30 Ledninger. 


